
ZARZĄDZENIE Nr 1530/2018
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 15.06.2018 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
w sprawie zmiany uchwały nr LXVIII/1678/17 w sprawie dostosowania sieci szkół 
ponadgimnazjalnych i  specjalnych, mających siedzibę na terenie Gminy Miejskiej 
Kraków, do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz 
ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych, mających siedzibę na terenie 
Gminy Miejskiej Kraków, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 
2019 r.

        Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 i poz. 1000) zarządza się, co następuje:

        § 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały nr LXVIII/1678/17 w sprawie 
dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i  specjalnych, mających siedzibę na terenie 
Gminy Miejskiej Kraków, do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą - Prawo 
oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych, mających siedzibę na 
terenie Gminy Miejskiej Kraków, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 
2019 r.

        § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

        § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr          projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie zmiany uchwały nr LXVIII/1678/17 w sprawie dostosowania sieci szkół 
ponadgimnazjalnych i  specjalnych, mających siedzibę na terenie Gminy Miejskiej 

Kraków, do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz 
ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych, mających siedzibę na terenie 

Gminy Miejskiej Kraków, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 
2019 r.

Na podstawie  art. 12  pkt 11  oraz art. 92  ust. 1 pkt 1  ustawy  z  dnia  5  czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995 i poz. 1000) w związku z  art. 219 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 60, poz. 949 i poz. 2203) ), §1 oraz §21 ust. 4 i 5 Rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 17 marca 2017 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych 
szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2017 r. poz. 649, z 2018 r. poz. 691) uchwala się, 
co następuje:

       § 1. W uchwale nr LXVIII/1678/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 marca 2017 r. 
w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i  specjalnych, mających siedzibę na 
terenie Gminy Miejskiej Kraków, do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą - 
Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych, mających 
siedzibę na terenie Gminy Miejskiej Kraków, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 
sierpnia 2019 r.:

1) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do niniejszej uchwały,

2) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie załącznika nr 2 do niniejszej uchwały,

3) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie załącznika nr 3 do niniejszej uchwały,

4) załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie załącznika nr 4 do niniejszej uchwały,

5) załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie załącznika nr 5 do niniejszej uchwały,

6) załącznik nr 6 otrzymuje brzmienie załącznika nr 6 do niniejszej uchwały,

7) załącznik nr 7 otrzymuje brzmienie załącznika nr 7 do niniejszej uchwały,

8) załącznik nr 8 otrzymuje brzmienie załącznika nr 8 do niniejszej uchwały, 

9) załącznik nr 9 otrzymuje brzmienie załącznika nr 9 do niniejszej uchwały, 

10) załącznik nr 10 otrzymuje brzmienie załącznika nr 10 do niniejszej uchwały, 

11)  załącznik nr 11 otrzymuje brzmienie załącznika nr 11 do niniejszej uchwały.   



      § 2. Traci moc uchwała nr CXII/1729/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 lipca 2014 r. 
w sprawie ustalenia nazw szkół ponadgimnazjalnych i zespołów szkół.

      § 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

      § 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.

             2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2018 r.

          
      

                                        



UZASADNIENIE

Niniejszy projekt uchwały zawiera wszystkie zmiany przyjęte uchwałą nr CII/2653/18 
Rady Miasta Krakowa z dnia 23 maja 2018 r. w sprawie projektu zmiany uchwały 
nr LXVIII/1678/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie dostosowania 
sieci szkół ponadgimnazjalnych i  specjalnych, mających siedzibę na terenie Gminy Miejskiej 
Kraków, do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz 
ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych, mających siedzibę na terenie Gminy 
Miejskiej Kraków, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., 

a zatem: 

1) w załączniku nr 1:
- z pozycji nr II.20 usunięto Technikum Ekonomiczne i Elektroniczne nr 23 i Zespół  
Szkół Zawodowych nr 1 – w związku z uchwałą nr XCIX/2581/18 Rady Miasta Krakowa 
z dnia 11 kwietnia 2018 r. w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 
w Krakowie, ul. Rzeźnicza 4 i likwidacji wchodzących w jego skład Branżowej Szkoły I 
stopnia nr 24 w Krakowie, Technikum Ekonomicznego i Elektronicznego nr 23 
w Krakowie oraz Szkoły Policealnej dla Dorosłych nr 9 w Krakowie,  

     - numery pozostałych pozycji załącznika zostały zmienione stosownie;

2) w załączniku nr 2:
- z pozycji nr I.19 usunięto Branżową Szkołę I stopnia nr 24 i Zespół Szkół Zawodowych 
nr 1 – w związku z uchwałą nr XCIX/2581/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 kwietnia 
2018 r. w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 w Krakowie, 
ul. Rzeźnicza 4 i likwidacji wchodzących w jego skład Branżowej Szkoły I stopnia nr 24 
w Krakowie, Technikum Ekonomicznego i Elektronicznego nr 23 w Krakowie oraz Szkoły 
Policealnej dla Dorosłych nr 9 w Krakowie, 
- z pozycji nr II.5 usunięto Szkołę Policealną nr 9 i Zespół Szkół Zawodowych nr 1 – 
w związku z ww. uchwałą, 

       - numery pozostałych pozycji załącznika zostały zmienione stosownie;
                  
3) w załączniku nr 3:
     - z pozycji nr I.3 usunięto Szkołę Podstawową Specjalną nr 13 w Młodzieżowym 

Ośrodku Socjoterapii nr 2 i Zespół Placówek Resocjalizacyjno-Socjoterapeutycznych 
w związku z uchwałą nr XCVII/2510/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 14 marca 2018 r. 
w sprawie wyłączenia z Zespołu Placówek Resocjalizacyjno-Socjoterapeutycznych 
w Krakowie, ul. Górka Narodowa 116, Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 13 
w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii nr 2, wchodzącym w skład Zespołu Placówek 
Resocjalizacyjno-Socjoterapeutycznych w Krakowie i jej likwidacji,
- numery pozostałych pozycji załącznika zostały zmienione stosownie, 
- w pozycji nr IV.2 z nazwy Branżowej Szkoły Specjalnej I stopnia dla Niesłyszących 
nr 29 i Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej dla Niesłyszących nr 29 usunięto 
wyrazy „dla Niesłyszących” w związku z uchwałą nr LXXXIX/2202/17 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 22 listopada 2017 r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej Specjalnej nr 29, wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego dla Niesłyszących w Krakowie,   
- w pozycji nr IV.5 z nazwy Branżowej Szkoły Specjalnej I stopnia dla Niewidomych 
i Słabowidzących  nr 33 i Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej dla Niewidomych 
i Słabowidzących  nr 33 w Krakowie usunięto wyrazy: „dla Niewidomych 
i Słabowidzących” w związku z uchwałą nr LXXXIX/2205/17 Rady Miasta Krakowa 



z dnia 22 listopada 2017 r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zasadniczej Szkoły 
Zawodowej Specjalnej nr 33, wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących w Krakowie; 

4) w załączniku nr 4:
- w pozycji I.2 skorygowano nazwę szkoły,

       - z pozycji I.7 usunięto Kolegium Europejskie – Publiczne Europejskie Liceum         
Ogólnokształcące w Krakowie prowadzone  przez  Centrum  Edukacji  Międzynarodowej 
Sp. z o. o. – w związku z wydaniem Decyzji Nr 1/17 z dnia 17 lipca 2017 r. w sprawie 
cofnięcia zezwolenia na założenie szkoły publicznej przez osobę prawną o nazwie 
Centrum Edukacji Międzynarodowej Sp. z o.o.,
- numery pozostałych pozycji załącznika zostały zmienione stosownie, 
- w pozycji I.9 wpisano Publiczne Liceum Ogólnokształcące im. Królowej Apostołów 
w Krakowie powstałe w wyniku przekształcenia Publicznego Gimnazjum im. Królowej 
Apostołów,
- w pozycji I.10 wpisano Publiczne Liceum Ogólnokształcące Sióstr Salezjanek 
im. Świętego Dominika Savio w Krakowie powstałe w wyniku przekształcenia 
Publicznego Gimnazjum Sióstr Salezjanek im. Świętego Dominika Savio w Krakowie,
- w pozycji II.3 wpisano Publiczne Technikum Rzemiosła i Przedsiębiorczości 
prowadzone przez Małopolską Izbę Rzemiosła i Przedsiębiorczości w związku 
z wydaniem  Decyzji Nr 3/18 z dnia 8 maja 2018 r. w sprawie zezwolenia na założenie 
szkoły publicznej o nazwie: Publiczne Technikum Rzemiosła i Przedsiębiorczości 
z siedzibą w Krakowie przy ul. Rzeźniczej 4, prowadzonej przez Małopolską Izbę 
Rzemiosła i Przedsiębiorczości z siedzibą w Krakowie przy ul. św. Anny 9;

5) w nazwach samorządowych szkół (także w załącznikach stanowiących akty 
założycielskie) i zespołów szkół dopisano imię, nazwę miejscowości, w której mają 
siedzibę, a przy szkołach policealnych nr: 1, 2, 3, 10, 12, 14 i 21 określenie „dla 
Dorosłych” – w związku z wejściem w życie z dniem 1 września 2017 r. rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 marca 2017 r. w sprawie szczegółowej 
organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2017 r. poz. 649, ze 
zm.) określającego elementy zawierające się w nazwach szkół oraz zasady zachowywania 
imion dotychczasowych gimnazjów przez szkoły, w które zostały one przekształcone.  

Uchwałę nr CII/2653/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 23 maja 2018 r., realizując 
dyspozycję zawartą w art. 215 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę  Prawo oświatowe (Dz. U z 2017 r. poz. 60 ze zm.), przekazano do 
zaopiniowania Małopolskiemu Kuratorowi Oświaty, a także związkom zawodowym (zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych).   

Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 
w roku bieżącym i w latach następnych. Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych 
dodatkowych wydatków z budżetu Miasta Krakowa, w szczególności na sprzęt 
informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie. Przyjęcie uchwały nie zwiększy wydatków 
Miasta. Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta. Przyjęcie uchwały nie będzie 
powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej 
wprowadzeniem.  


